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Wstępny projekt budżetu francuskiego resortu obrony zakłada zmniejszenie
zakupów wielozadaniowych samolotów Rafale w latach 2014-2019 do
zaledwie 26. Ma to być zrekompensowane transakcjami eksportowymi.

Rafale nad Mali. Na podwieszeniach
dodatkowe zbiorniki paliwa, zasobnik
wskazywania celów Damocles oraz
kierowane laserowo bomby GBU-12 /
Zdjęcie: Dassault Aviation

Poprzednie plany zakupów zakładały, że Dassault będzie dostarczał francuskim
wojskom lotniczym oraz lotnictwu marynarki wojenne po 11 Rafale rocznie. Według
projektu budżetu na 2014, który wkrótce trafi pod obrady rządu, wartość ta zostanie
zmniejszona o ponad połowę. Siły zbrojne otrzymają w ciągu najbliższych 6 lat
zaledwie 26 myśliwców tego typu. Według przedstawicieli władz wskazana liczba jest
minimalną do utrzymania linii produkcyjnej.

Plany budżetowe są pochodną przyjętych już założeń ujawnionych na łamach Białej
Księgi w maju (Francuska Biała Księga , 2013-05-03). W dokumencie stwierdzono, że w
ramach ograniczania deficytu finansów państwa, wydatki wojskowe zostaną
zamrożone, a biorąc pod uwagę inflację – będą realnie zmniejszane co rok o średnio
400 mln Euro. W odniesieniu do wydatków na zakup uzbrojenia, mają one do 2024
zostać ograniczone z 18 do 16 mld Euro.

Dassault Aviation ma zrekompensować zmniejszenie zamówień własnego wojska
transakcjami eksportowymi. Najbardziej zaawansowane są obecnie rozmowy z Indiami.
Obecnie trwają rozmowy dotyczące szczegółów kontraktu (Temat Rafale dla Indii wciąż
żywy, 2013-06-20). 11 czerwca francuski minister obrony, Jean-Yves Le Drian
powiedział, że Dassault powinien liczyć na pierwsze dostawy dla tego kraju w 2016.

Jednocześnie anonimowi przedstawiciele resortu obrony twierdzą, że najpóźniej w 2019
można oczekiwać podpisania kolejnej umowy. Wśród potencjalnych odbiorców
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wymienia się Katar, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Brazylię i Malezję.
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